
Svar på skriftligt spörsmål SSS 50/2026 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om att främja de särskilda ekonomiska zo-
nerna i östra Finland 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 50/2026 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Krista Mikkonen /gröna: 

Ämnar regeringen främja de särskilda ekonomiska zonerna i östra Finland genom att 
utarbeta en lagstiftning som möjliggör deras inrättande? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Regeringen förstår utmaningarna i östra Finland och har även agerat för att förbättra situationen. 
Det första beviset på detta är Programmet för östra Finland. Dess centrala mål är att skapa en 
hållbar tillväxtgrund som lockar nya investeringar, skapar arbetsplatser och stärker säkerheten 
och försörjningsberedskapen samt Finlands konkurrenskraft.  För att säkerställa verkställandet 
av programmet utnämnde jag ifjol våras kommerserådet Harri Broman till särskild representant 
för att stödja ett snabbt verkställande av Programmet för östra Finland. 
 
I mandatet konstateras att den särskilda representanten utarbetar ett förslag till koncept för ett 
eventuellt försök med särskilda ekonomiska zoner. Dessutom främjar han en verksamhetsmo-
dell för främjande av regionala investeringar, utveckling av stamnätet, turismen samt tillgäng-
ligheten och flygförbindelserna. 
 
Den särskilda representanten Broman har tillsammans med sin stödgrupp som representerar om-
rådets aktörer utarbetat en promemoria, som innehåller ett förslag till tidsbundna försökszoner. 
Dessa skulle vara Imatra ekonomiska region (inkl. Parikkala, Rautjärvi och Ruokolahti) samt 
datacenterekosystemet i Kajana. Enligt tilldelningen fogas till den särskilda representantens pro-
memoria en utvärderingsplan för förslag till konceptet med särskilda ekonomiska zoner. I denna 
beredning har ett gott arbete utförts. Jag anser att det gemensamma och enhälliga förslaget till 
tidsbundna försökszoner för områdets aktörer är särskilt positivt. 
 
En eventuell fortsättning av en beredning av försöken förutsätter härnäst ett gemensamt politiskt 
beslut av regeringen. Den särskilda representanten Bromans förslag bildar en grund för det fort-
satta arbetet och beredningen av ärendet fortgår. 
 
Helsingfors 13.3.2026 
 
Statsminister Petteri Orpo 


